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2022-02-03 Svk 2021/5445 REMISSVAR 

Reviderade förslag av EU:s gasmarknadspaket, (I2021/03361) 

Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans beretts 
tillfälle att yttra sig över kommissionens förslag till revidering av Direktiv 
2009/73/EG om gemensamma regler för den inre marknaden för naturgas och 
Förordning 715/2009 om villkor för tillträde till naturgasöverföringsnäten och har 
med anledning av detta följande att anföra: 

Svenska kraftnät har inga specifika synpunkter på de föreslagna revideringarna 
men vill ge några generella kommentarer. 

Den föreslagna etableringen av en separat systemansvarig för vätgasnätverk, skild 
från naturgas, förefaller vara en resurskrävande reglering speciellt inledningsvis då 
vätgasnätverk har låg utbyggnadsgrad. Svenska kraftnät har dock inte kunnat 
bedöma om fördelarna med att helt separera ansvaret för vätgas från de 
existerande systemansvarig för gas är motiverat. Oberoende av hur ansvaret för 
vätgasnätverk organiseras medför den pågående och förväntade stora 
sektorsintegrationen mellan el och vätgas att de verksamheterna kommer att ha 
stora gemensamma intressen vilket bör beaktas. Detta blir särskilt relevant när det 
gäller förmågan till flexibilitet avseende uttag av el kopplat speciellt till 
vätgasproduktion, men även för möjligheten till elproduktion baserad på vätgas, 
och det är av vikt att regelverken utformas med hänsyn också till en effektiv 
användning av elkraftsystemet. 

Svenska kraftnät anser därför att det är av vikt för en effektiv framtida hantering 
och optimering av den samlade energiinfrastruktur för el och vätgas att lagstiftning 
och regelverk för speciellt vätgasnätverk och vätgasmarknader så långt det är 
möjligt görs så lika de som redan är etablerade för el. Verket bedömer att den 
övergripande strukturen i den föreslagna regleringen till stora delar uppfyller detta 
men har inte möjlighet att göra en djupare analys. 

Svenska kraftnät anser också generellt att marknadsregelverk och tariffer så långt 
det är möjligt ska vara teknikneutrala och kostnadsriktiga, och därmed inte 
innehålla direkta eller indirekta subventioner på t.ex. det sätt som föreslås med 
reducerade tariffer för vissa typer av gaser. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe efter 
föredragning av handläggare Magnus Danielsson. I ärendets handläggning har 
även deltagit Avdelningschef Strategisk utveckling Leif Pettersson. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Lotta Medelius-Bredhe 
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